



**STANOWISKO**  
**Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego**  
**Nr 1/2023 z dnia 17.01.2023 r. w sprawie: opracowania i realizacji**  
**przez KPRM szkoleń dla pracowników urzędów gmin i urzędów stanu**  
**cywilnego z zasad Polityki Bezpieczeństwa Informacji Systemu**  
**Rejestrów Państwowych**

Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego jest organizacją, która od wielu lat specjalizuje się w problematyce zadań zleconych realizowanych przez gminy i urzędy stanu cywilnego w systemie rejestrów państwowych. Dążąc do zapewnienia jak najwyższych standardów bezpieczeństwa przetwarzanych informacji pragniemy przedstawić poniżej propozycję nawiązania współpracy w zakresie opracowania systemu szkoleń z procedur Polityki Bezpieczeństwa Informacji Systemu Rejestrów Państwowych (PBI SRP).

Wiele badań międzynarodowych jak i krajowych z obszaru cyberbezpieczeństwa wyraźnie wskazuje, że czynnikiem, który w największym stopniu wpływa na wystąpienie incydentów naruszenia bezpieczeństwa informacji jest brak znajomości i stosowania odpowiednich procedur. Niezależnie od tego jak skuteczne będą zabezpieczenia informatyczne i fizyczne, to bezpieczeństwo informacji w największym stopniu zależy od tego jak osoba, która je przetwarza będzie świadoma procedur, które mają zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa. Biorąc pod uwagę, że system rejestrów państwowych (SRP) posiada opracowaną politykę bezpieczeństwa informacji niezwykle ważne jest, aby użytkownicy SRP posiadali niezbędną wiedzę w zakresie procedur, które regulują wszystkie procesy przetwarzania informacji.

Podkreślić należy, że od początku funkcjonowania SRP, to jest od marca 2015 roku, nie odbyło się żadne szkolenie w tym zakresie dla pracowników UG i USC. W trosce o zapewnienie jak najwyższych standardów realizacji zadań zleconych, a także zapewnienie jak największego poziomu bezpieczeństwa przetwarzanych informacji, proponujemy wdrożenie system szkoleń, który uwzględni:

- szkolenia obowiązkowe dla każdego nowego użytkownika SRP, przed otrzymaniem certyfikatu dostępu. Mogą to być szkolenia webinarowe z testem końcowym. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku użytkownik otrzymałby dostęp do systemu. Ważne jest, aby tematyka szkolenia była dostosowana do ról realizowanych w ramach dostępu do SRP;
- szkolenia przypominające dla użytkowników, którym odnawiane są certyfikaty (cyklicznie);
- szkolenia obowiązkowe dla Lokalnych Administratorów Ról i Lokalnych Administratorów Systemu;
- szkolenia dla kadry kierowniczej (wójt, burmistrz, prezydent miasta, kierownik USC);
- ponadto – opracowanie bazy wiedzy dostępnej z pozycji SRP (wielu pracowników UG i USC posiada wyłącznie dostęp do sieci wydzielonej, przez co nie ma możliwości na zapoznanie się z PBI SRP);
- dokonywanie cyklicznych audytów bezpieczeństwa informacji w UG i USC celem wsparcia samorządów w realizacji PBI SRP (weryfikacji czy pomieszczenia, w których są przetwarzane informacje oraz infrastruktura spełniają wymogi PBI);
- zamieszczenia w SRP czytelnej instrukcji zgłaszania incydentów bezpośrednio z pozycji systemu.

W naszej ocenie niezwykle ważne jest, aby rozpoczynając realizację powyższych celów zacząć od szkoleń stacjonarnych. W tym celu proponujemy wspólne zorganizowanie pierwszego w Polsce szkolenia z powyższej tematyki dla pracowników urzędów gmin i urzędów stanu cywilnego z województwa lubuskiego. Naszym atutem, jako organizacji jest to, że skupiamy wszystkie gminy z naszego województwa, dzięki czemu zagwarantowana zostanie pełna frekwencja. W ten sposób możliwa będzie także bezpośrednia wymiana doświadczeń i wiedzy między użytkownikami SRP oraz Państwem, co z pewnością zaowocuje lepszym dopasowaniem programu szkoleń do potrzeb zarówno użytkowników jak i administratora SRP. W tym celu deklarujemy pełną współpracę merytoryczną i organizacyjną. Szczegóły przedstawionego rozwiązania bardzo chętnie przedstawimy podczas wideokonferencji, której termin zostanie ustalony wspólnie z Państwem. W sprawach organizacyjnych prosimy o kontakt z Agnieszką Opalińską Dyrektorką Biura ZGWL tel. 796 796 683 e-mail: [biuro@lubuskiegminy.pl](mailto:biuro@lubuskiegminy.pl)

Osobą odpowiedzialną merytorycznie za niniejsze stanowisko jest Sławomir Wojciechowski – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Nowej Soli tel. 68 459 03 56 e-mail: [usc@nowasol.pl](mailto:usc@nowasol.pl)

PREZES  
Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego  
  
Marek Cebula